XLVI. Deinde cum, quidnam de Gregorio esset statuendum, Marcum in consilium adhibuisset, ille consilium dedit, non absque magno sacerdote, excelsæ, inquam, civitatis, ejusque rege judicandum esse. Propterea illum dare operam oportere,

<sup>11</sup> Luc. XIII, II seqq.

ut delatores ipsos cum mandatis remitteret, simul que mulierem, cuius stupri insimulabatur, ac eum quem in ejus locum sacerdotem substituerant, nec non mandatores omnes Byzantium deducendos curaret eaque quemadmodum sese habebant, quae contra quemque dicenda essent, præscriberet. Hec cum pontifex max. utilia juxta ac consentanea omnia censisset, hinc mittit, tum qui delatores e Sicilia profectos, ad quæstionem ac judicium abducerent, tum qui litteras patriarchæ ipsique regi Constantinopolis afferrent. Hi autem duo erant episcopi, qui antea synodo etiam interfuerant. Porro rex itemque patriarcha, acceptis ac perfectis ejusmodi litteris, falsum et omnino increbile crimen, cuius Gregorius insimulatus fuerat, judicaverunt. Quocirca rex quemdam ab regio armamentario persane familiarem, Marcianum nomine, una cum episcopis Romam remisit. Patriarcha itidem Ancyrae, Cyzici ac Corinthi præsules, quibus accessit Constantinus, quem plerique a libellis appellabant, cuius mentio superius est facta, simul destinavit: mandantes, ut hi ad latam usque sententiam, quæstionemque persoluiam, Gregorium secum haberent.

XLVII. Ii cum Romam adiissent, contigit Marciandum gravissimo morbo afflictari, ita ut spem de illius vita medici omnem destituerent: cuius rei causa ingens episcopos dolor invaserat. Mox cum omnem curam fata vincerent, extremumque spiritum anhelaret, ac sole ad occasum vergente, ipse lucem hanc relicturus videretur, ea mulier, cuius filiam morbo correptam Gregorii precibus curationem super accepisse diximus, illac ubi Marcianus in lecto decumbebat, præteriens, servorum plangentium ac lamentantium flebilem ac luctuosam vocem audivit: cuius causam percontata, gratiam non celavit, sed palam beneficentiam evulgit, et quæ ipsa admirabilia in filia sit assecuta, illis annuntiat, servatorisque præco, et rei gestæ testis classicus constituitur. Eia agite, inquit, filii, fletu represso, mihi obtemperate, ipsumque ab ipso lecto tollentes, alacriter me sequimini. Virum enim mibi ab experientia bene cognitum vobis ostendam, qui vos a luctu facile vindicabit, et dominum vestrum multa cum celeritate sanitati restituet. Ejus sermoni servi parent, dominumque repente tollentes, juxta custodiam, ubi Gregorius erat, deponunt. Quem ille ardentissima febri commotum et inflamatum aspiciens, miseratus est hominem, lectumque lacrymis irrigabat. Cæterum semel illum atque iterum vocans (eum namque vox atque sensus defecerat, nec quidquam loqui poterat), manum quidem illi vir divinus adjecit, mente vero totus in cœlum erectus, faciemque suam et ægrotum lacrymis perfundens, Deum obscrabat. Atqui preces somnum peperere; somnus ægroti salutem attulit. Cum enim quinque supra viginti dies insomnis duxisset, arctissimus tum illi somnus obrepserit. Servi vero, qui mediis eidem